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پنج شنبه ۹ خرداد ۱۳۹۸ 
۲4 رمضان ۱44۰ -شماره ۲۲۱۹۸

قیمت  بازارقیمت  کارخانهنوع خودروردیف
39,681,00054,700,000 پراید 1111
37,381,00048,000,000 پراید 2131
40,213,00047,500,000 پراید 3151
127,000,000197,000,000 چانگان4
42,043,00054,700,000 تیبا صندوق دار5
54,000,00062,800,000 ساینا دنده ای6
63,158,00083,000,000 پژو 7405
8SLX 67,888,00089,300,000 پژو
65,578,00086,500,000 پژو 405 دوگانه سوز9
78,338,000104,000,000 پژو پارس10
131,000,000- پژو پارس TU5 کلاس 1113
67,283,00095,500,000 پژو 206 تیپ 122
79,418,000117,000,000 پژو 206 تیپ 135
80,754,000115,000,000 پژو V8 206 صندوقدار14
15)LX( 66,770,00087,000,000 سمند ال ایکس
16EF7 92,000,000- سمند
99,000,000- سمند دوگانه سوز کلاس 1716
121,000,000- دنا18
-- تندر پلاس دنده19
96,730,000140,000,000 پژو 207 دنده ای20
273,000,000435,000,000 مزدا213
H30  76,500,000149,000,000تیپ222
103,100,000177,000,000 استپ وی23
178,000,000-   207 اتوماتیک24
114,994,000340,000,000 پژو252008
51,360,00092,000,000 رانا26

قیمت خودرو های داخلی

قیمت )به تومان(نوع سکه
4,625,000سکه تمام طرح جدید
4,503,000سکه تمام طرح قدیم

2,604,000نیم سکه
1,703,000ربع سکه
1,010,000گرمی

417,600هرگرم طلای 18 عیار

نوع ارز
13,400دلار
15,299یورو
17,223پوند

2,254لیر ترکیه
3,704درهم امارات

جدول نرخ سکه و ارز

شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی در نامه ای به وزیر 
اقتصاد، اقدام این وزارتخانه در استفاده از مالیات بر عایدی 

سرمایه را برای بهبود وضعیت بازار مسکن موثر دانست. 
این مرکز پژوهشی در نامه  خود به دژپسند؛ با اشاره به وضعیت 
نامطلوب شاخص های بخش مسکن و افزایش قیمت بی سابقه این 
کالای اساسی، اقدام وزارت اقتصاد دراستفاده ازابزارهای بازدارنده 
وتنظیم گر مالیاتی نظیر مالیات بر عایدی سرمایه را برای بهبود 

وضعیت بازار مسکن موثر دانست.
شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی در بخشی از نامه خود به وزیر 
اقتصاد آورده است: هجوم نقدینگی طی یک سال گذشته به سمت 
بازارهای مختلف، موجب گسترش بی عدالتی، رشد غیرمنطقی 
قیمت ها و افزایش فاصله طبقاتی شده است. از جمله این بازارها، 
مسکن است که یکی از مهمترین و حساس ترین نیازهای خانوار 
محسوب می شود. بر اساس گزارش بانک مرکزی در فروردین ماه 
سال ۱۳۹۸، متوسط قیمت یک متر مربع واحد مسکونی در شهر 
تهران به ۱۱.۳ میلیون تومان رسیده که نسبت به ماه قبل و ماه 
مشابه سال قبل به ترتیب ۲.۱ و  ۱۰۴ درصد افزایش داشته است.
این کانون تفکر و نهاد سیاست پژوهی افزوده است: بررسی های 
کارشناسی نشان می دهد اصلی ترین دلیل نوسانات و رشد 
غیرمنطقی قیمت ها در بازار مسکن، وجود »پدیده سوداگری و 
سفته بازی« در این بخش است که باعث شده تقاضای سرمایه 

ای، جایگزین تقاضای مصرفی شود. 
شبکه تحلیلگران اقتصاد مقاومتی در نامه خود به وزیر اقتصاد 
آورده است: برای مقابله با پدیده سوداگری در بازار مسکن، در اکثر 
کشورهای جهان اعم از توسعه یافته و غیر آن، از ابزارهای بازدارنده 
و تنظیم گر مانند مالیات بر عایدی سرمایه استفاده می شود. در 
کشور ما نیز طرح مالیات بر عایدی سرمایه در بازار مسکن، با هدف 
مقابله با فعالیت های سوداگرانه، از تیرماه سال ۱۳۹7 با رای بیش 
از ۱۰۰ نفر از نمایندگان مجلس، در دستور کار خانه ملت قرار 
گرفت. این طرح در کمیسیون اقتصادی بررسی و با کلیات آن 
موافقت شد؛ اما در جریان بررسی جزئیات، طرح مذکور به دلیل 
وعده دولت جهت ارائه لایحه ای جامع در آینده  نزدیک، متوقف شد.

این کانون تفکر و نهاد سیاست پژوهی افزوده است: جنابعالی 
در بهمن ماه سال ۱۳۹7، وعده ارائه لایحه جامع مالیاتی مشتمل 
بر مالیات بر عایدی سرمایه را تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۸ 
مطرح کردید که البته هنوز عملیاتی نشده و زمان مقرر نیز به 
پایان رسیده است. بنابراین با توجه به وضعیت خاص بازار مسکن 
و لزوم سیاستگذاری هوشمندانه جهت مدیریت و کنترل آن، 
انتظار می رود اقدامات لازم، هر چه سریعتر در این زمینه در 

دستور کار قرار گیرد.

راهکار یک مرکز پژوهشی برای کنترل بازار مسکن
 وزارت اقتصاد

 لایحه مالیات برعایدی سرمایه را ارائه کند

این روزها زمزمه افزایش قیمت بلیت ها در تمامی 
حوزه های حمل و نقلی شنیده می شود که نتیجه آن افزایش 
مشکلات طبقات متوسط و ضعیف و کاهش میزان مسافران 

خواهد بود.
رئیس انجمن شرکت های حمل و نقل ریلی در این باره با اشاره 
به درخواست شرکتهای ریلی برای افزایش قیمت بلیت، اظهار کرد: 
پیشنهاد شرکت های حمل و نقلی، افزایش ۶۰ درصدی قیمت بلیت ها 
بود، اما به نظر می رسد که وزارت راه و شهرسازی، وزارت صمت و 
همچنین شورای عالی ترابری با این افزایش قیمت موافقت نکرده و 

تنها افزایش ۲۲ درصدی را تأیید کرده اند.
محمد رجبی افزود: در حالی که  شرکت های حمل و نقل در خرداد 
سال گذشته  افزایش بیش از ۳۰ درصدی قیمت بلیت قطارها را ارایه 
داده بودند اما دولت تنها با افزایش ۱۰ درصدی قیمت ها موافقت 
کرد، این میزان افزایش نه تنها چالش های این حوزه را برطرف نکرد 
بلکه باعث جمع شدن مشکلات شرکت های حمل و نقل ریلی شد.

وی با بیان اینکه قیمت بسیاری از قطعات یدکی از جمله چرخ 
قطارها، موتور و گیربکس واگن ها نسبت به سال ۹۶، ۲۰۰ تا ۴۰۰ 
درصد رشد داشته است، گفت: افزایش هزینه های ارزی بر این 
حوزه تأثیر بسیار زیادی گذاشته است به طوری که اگر قیمت بلیت 
قطار ها افزایش نیابد، مشکلات بسیار زیادی گریبانگیر شرکت های 

حمل و نقلی می شود.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، همزمان با افزایش قیمت 
بلیت حمل و نقل ریلی زمزمه های افزایش قیمت بلیت حمل و نقل 
جاده ای به ویژه در بخش اتوبوسرانی به گوش می رسد. آمار ها نشان 
می دهد که هر ساله میزان مسافران در حوزه اتوبوسرانی نسبت به سال 
گذشته بسیار کمتر و از سوی دیگر قیمت بلیت ناوگان اتوبوسرانی 

هم هر ساله نسبت به سال های گذشته بیشتر می شود.
مدیرعامل اتحادیه تعاونی های شرکت مسافری با بیان اینکه 
شرکت های حمل و نقل جاده های درخواست افزایش قیمت بلیت 
های اتوبوس را به وزارت راه و شهرسازی، شورای عالی ترابری و 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای ارائه کرده اند، گفت: در نوروز 
امسال قیمت بلیت اتوبوس ۲۰ درصد افزایش یافت، اما بلافاصله 
بعد از اتمام تعطیلات، قیمت ها به حالت اولیه بازگشت، اما اکنون 
با افزایش هزینه ها، اعضای اتحادیه  درخواست گران شدن بلیت 

اتوبوس ها را ارایه داده اند.
احمدرضا عامری با اشاره به اینکه قیمت خرید اتوبوس سه برابر 
شده است، افزود: گران شدن لاستیک و قطعات یدکی باعث افزایش 

مشکلات رانندگان شده است.
ناوگان حمل و نقل هوایی بخش دیگری از حمل و نقل عمومی 
است که گران شدن قیمت  بلیت آن در سال گذشته سر و صدا و 
هیاهوی بسیار زیادی را در بین مسافران ایجاد کرد به طوری که به 
نمایش گذاشتن صندلی های خالی هواپیما و همچنین خالی شدن 
فرودگاه های کشور از مسافران  برای سازمان هواپیمایی و همچنین 

ایرلاین ها مشکل ساز شد.
گشت و گذاری در میان نرخ  بلیت های شرکت های هواپیمایی 
نشان می دهد که در برخی از ایام سال و یا در برخی از مسیر ها نرخ 
بلیت ها به ۵۰۰ هزار تومان یا حتی یک میلیون تومان هم می رسد، 
این در حالی است که در سال ۹۶ مسیر پروازی تهران - مشهد در 
اوج گرانی به ۲۰۰ هزار تومان می رسید، اما هم اکنون مسیر یک 

طرفه تهران - مشهد ۵۰۰ هزار تومان است.

با وجود مشکلات معیشتی مردم مطرح می شود
 زمزمه افزایش قیمت

 بلیت ناوگان حمل ونقل عمومی

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، اعلام کرد که ایران در 
رتبه نخست توان سایبری منطقه قرار دارد.

غلامرضا جلالی در یک برنامه تلویزیونی با برشمردن تهدیدهای سایبری 
و امنیت شبکه گفت: در حوزه این تهدیدات به توانمندی های قابل توجهی 

رسیده ایم و این نوع از حملات را می توانیم به آسانی دفع کنیم.
وی افزود: در نمایشگاه سایبری امسال حدود ۴۰۰ درصد درمقایسه 
با نمایشگاه نخست از نظر تعداد و دقت کیفیت سامانه های سایبری رشد 
کرده ایم.رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور ادامه داد: در سامانه های 
کنترل صنعتی چهار محصول امنیت بومی داریم که بهتر از سامانه های 

خارجی هستند.
جلالی با بیان اینکه » با معماری ویژه پدافندی، سامانه های کنترل صنعت 
گاز را ساخته ایم« گفت: حدود ۲۰۰ محصول پایه پدافند سایبری در داخل 
ساخته شده است.وی با اشاره به حمله اخیر سایبری آمریکا به صنعت برق 
ونزوئلا و اختلال در صنایع راهبردی این کشور تصریح کرد: آمریکا در حالی 
که مدعی است که به این کشور حمله سایبری می شود اما بزرگترین مهاجم 
سایبری دنیاست.این مسئول اضافه کرد: این رفتار آمریکا لزوم پرداختن ما به 
سامانه های بومی را نشان می دهد و همه دستگاه ها موظفند برای سامانه های 
حیاتی خود از سامانه های بومی استفاده کنند که سازمان پدافند غیرعامل 

این موضوع را پیگیری می کند.
سردار جلالی درباره راه اندازی مرکز دفاع ملی سایبری نیز گفت: در 
شورای طرح های تحقیقاتی و راهبردی بر ایجاد این مرکز تأکید شد زیرا 
برای کاهش وابستگی و مقابله با تهدیدات نیازمند نظام دفاع سایبری هستیم.
وی بیان کرد: برای راه اندازی مرکز دفاع سایبری افزون بر تقویت صنعت 
دفاع سایبری و آموزش نیروی انسانی در شش رشته دانشگاهی نیازمند تنظیم 

اهداف و برنامه در این زمینه هستیم.
رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با تصریح به اینکه اجماع مناسبی 
برای راه اندازی شبکه های پیام رسان داخلی وجود ندارد افزود: برخی مسئولان 
معتقدند این شبکه ها ظرفیت پاسخگویی به نیاز مردم را ندارند اما برخی 

مسئولان ظرفیت این شبکه ها را مطلوب می دانند.
جلالی ادامه داد: هیچ کشوری اجازه نمی دهد مردم آن در شبکه ای 
اجتماعی ساماندهی شوند که سرورهای آن و هدایت مردم در آن شبکه 
خارج از کشور باشد.وی ادامه داد: بنابراین زیرساخت ها باید در کشورمان 
باشد و نظام تصمیم بگیرد که برای راه اندازی شبکه ملی داخلی سرمایه گذاری 
کند. به عنوان نمونه اکنون اینترنت ملی چین یک و نیم برابر اینترنت جهانی 

سرعت دارد و چین را مرزبانی دیجیتالی می کند.
سردار جلالی همچنین گفت: وزارت ارتباطات مدعی بود شبکه ملی 
ارتباطات را مرحله به مرحله پیش می برد و به نتیجه می رساند اما در ارزیابی 

کلی از چشم انداز شبکه ملی ارتباطات فاصله داریم.
وی گفت: کشورهایی که با جمهوری اسلامی ایران دشمنی دارند و برخی 
کشورهای حوزه خلیج فارس بر ضد ما در حوزه سایبر فعالند و به عنوان نمونه 
رژیم سعودی با اعمال سیاست در یکی از شبکه های اجتماعی و خریداری 

سهام آن برخی شرکت های مزدور را بر ضد ما به کار گرفته است.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:
 ایران در رتبه نخست 

توان سایبری منطقه قرار دارد

بانک ملی ایران درباره شیوه جدید 
مشتریان  از حساب  تلفنی  کلاهبرداری 

این بانک هشدار داد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، 
در این روش ابتدا مخاطب در قالب یک مسابقه 
تلویزیونی در حال ضبط قرار گرفته و به وی 
عنوان می شود که با عنایت به برنده شدن جایزه 
مسابقه، برای اثبات مالکیت خط تلفن همراه و 
امکان دریافت جایزه، مشخصات سجلی برنده 

مورد نیاز است.
کلاهبردار پس از اخذ اطلاعات، اقدام به 
ثبت نام در سامانه های بانکی از جمله »بام« 
کرده و پس از ارسال کد فعالسازی از سوی 
بانک برای مشتری، به انحای مختلف و استفاده 

از زبان فریبکارانه، این کد را از مشتری اخذ و 
در ادامه حساب های وی را مورد سوء استفاده 

قرار می دهد.
در این روش برای جلب اعتماد مشتری، 
ضمن استفاده از اسامی رجال سیاسی و 
هنری کشور به عنوان مهمان برنامه، غالبا 
این تماس ها با در نظر گرفتن مقتضیات زمان 

صورت می پذیرد.
در حال حاضر تماس های کلاهبرداران 
نزدیک به لحظات معنوی افطار برقرار شده و 
به سوژه عنوان می شود که برنده جایزه کمک 
هزینه سفر به عتبات شده است تا با این عنوان، 
احساسات وی را تحریک و به راحتی اقدام به 

اخذ اطلاعات سجلی ایشان کند.

بانک ملی ایران درباره این روش و سایر 
روش های مشابه کلاهبرداری به مشتریان 
 خود هشدار می دهد و از آنها می خواهد ضمن 
بی توجهی به چنین تماس هایی، در صورت 
لزوم موارد را به حراست بانک و یا مقامات 

انتظامی گزارش دهند.
گفتنی است علاوه بر روش مذکور، این 
روزها امنیت رمزهای اینترنتی مشتریان بانکها 
نیز با مشکل مواجه شده و زمینه کلاهبرداری 

از مردم را فراهم نموده است.
بر اساس اظهارات برخی مخاطبان، 
کلاهبرداران با روشهای گوناگون میتوانند از 
رمز دوم افرادی که خریدهای اینترنتی انجام 
میدهند دست پیدا کرده و در زمان هایی مانند 

آخر شب که امکان پیگیری از سوی مردم 
 وجود ندارد، اقدام به خالی نمودن حساب 

آنها کنند.
همین موضوع باعث شده برخی کارشناسان 
حوزه سایبر به مردم توصیه نمایند حتی الامکان 
با مراجعه به دستگاههای خودپرداز و با استفاده 
از قسمت تغییر رمز، نسبت به حذف رمز دوم 
خود اقدام کرده و فقط برای موارد ضروری از 

رمز یکبار مصرف استفاده کنند.
شایان ذکر است افرادی که حساب آنها 
مورد دستبرد قرار میگیرد میتوانند با مراجعه 
به دادسرای جرایم رایانه ای، ثبت شکایت 
 نموده و ادامه کار را از پلیس فتا پیگیری 

نمایند.

شیوه جدید کلاهبرداری تلفنی

خالی کردن حساب های بانکی در ساعات نزدیک افطار

 وزیر راه و شهرسازی بسته جدید رونق 
مسکن که شامل واگذاری زمین دولتی، 
کاهش ۵۰ درصدی هزینه صدور پروانه و 
مجوزها، ۲۵ میلیون وام ساخت با نرخ سود 

صفر درصد و... است را ابلاغ کرد.
بسته جدید وزارت راه و شهرسازی برای 
رونق مسکن با عنوان برنامه »اقدام ملی« برای 
تولید و عرضه ۴۰۰ هزار واحد مسکونی تا 
سال ۱۳۹۹ توسط محمد اسلامی، وزیر راه و 
شهرسازی پس از پنج ماه ارائه شد و مهمترین 
موضوع کاهش هزینه مسکن در قیمت تمام 

شده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، وی در ابلاغیه 
جدید خود به مدیران کل راه و شهرسازی 
استان  ها اعلام کرد: یکی از سیاست های اصلی 
این وزارتخانه احداث پروژه های آماده سازی 
زمین، انبوه سازی و خدماتی از طریق مشارکت 

با بخش خصوصی تعیین شده است.
وزیر راه و شهرسازی پیش از این در  
نشست با اعضای کمیسیون عمران مجلس از 
اطلاع رسانی فراخوان مشارکت بخش خصوصی 

برای احداث پروژه های انبوه سازی مسکن خبر 
داده بود. 

با توجه به این که زمین بیش از ۶۰ درصد 
هزینه مسکن را به خود اختصاص می دهد، در 
برنامه »اقدام ملی« سیاستگذار تلاش کرده تا با 
واگذاری زمین های دولتی به سازندگان، هزینه 
ساخت را در این طرح کاهش دهد. همچنین 
تمام دستگاه های دولتی موظف شده اند تا 
زمین های دولتی را برای ساخت و ساز در اختیار 

وزارت راه و شهرسازی قرار دهند.
واگذاری زمین دولتی، کاهش ۵۰ درصدی 
هزینه صدور پروانه و مجوزها، ۲۵ میلیون وام 
ساخت با نرخ سود صفر درصد و خرید مصالح 
از »بازار تعهدی« با تخفیف ۳۰ درصدی، 
بخشی از برنامه بسته جدید رونق مسکن است. 
شش بسته تأمین مالی و شش بسته تأمین 
 سرمایه که بانک مسکن تدوین کرده است، 
از جمله پیشنهادهای مطرح شده در این طرح 

است.
انتقادات وارد بر طرح جدید وزارت راه

این در حالی است که انتقاداتی هم این 

طرح وارد شده، گزارش ها نشان می دهد عدم 
همسویی دستگاه های دولتی در ارائه زمین، 
گرانی مصالح ساختمانی، بی توجهی به نقش 
سازندگان، دشواری محاسبات بازده سرمایه و 
احتمال افت بازار تقاضا در زمان افتتاح طرح 
از مهم ترین موانعی است که پیش روی این 

برنامه قرار دارد. 
به گزارش خبرگزاری ایسنا، برنامه اقدام ملی 
جوابگوی تقاضای مطلق در بخش مسکن نیست 
و آن چه می تواند به جریان تولید و عرضه مسکن 
رونق بدهد، این است که بخش خصوصی با ارائه 
مشوق هایی پای کار بیاید. بنا به گفته دبیر 
کانون انبوه سازان، از هشت جلسه اخیر شورای 
مسکن به ریاست وزیر راه، از انبوه سازان دعوت 

به عمل نیامده است!
بررسی ها نشان می دهد مشکل اصلی 
نوسازی و بهسازی بافت های ناکارآمد، یعنی در 
اختیار گذاشتن زمین دولتی برای این طرح با 

مقاومت دستگاه های دولتی مواجه است.
 در خصوص بنیاد مسکن احتمالاً در صورت 
تأمین اعتبارات لازم، مشکل جدی وجود ندارد.

 اما ۱7 شهر جدید فعال که برنامه اقدام 
ملی برای آنها تعریف شده هنوز به خروجی 

مطلوبی نرسیده اند. 
در همین زمینه، فرشید پور حاجت دبیر 
کانون انبوه سازان با بیان این که طی شش 
ماه گذشته تمرکز وزارت راه و شهرسازی به 
سازمان نظام مهندسی معطوف و از تولید 
و عرضه مسکن غفلت شده است گفت: در 
شش ماه اخیر به کرات موضوع تولید و 
 عرضه ۴۰۰ هزار واحد مسکونی را شنیده ایم 
ولی هیچ برنامه مشخص اجرایی حتی روی 

برگه نمی آید. 
وی افزود: زنگ خطر برای گرانی مسکن به 
صدا درآمده اما می بینیم که اولویت بعضی از 
آقایان به موضوعات فرعی همچون بخشنامه 

خدمات مهندسی مربوط می شود. 
ما هیچ برنامه ای برای این منظور ندیدیم 
و به عنوان بخش خصوصی از مجلس هم 
این گلایه را داریم که فرصت طلایی پنج 
 شش ساله برای تقویت حوزه تولید مسکن از 

دست رفت.

بسته جدید دولت برای رونق مسکن

بنیاد مسکن  روستایی  عمران  معاون 
گفت: در سال جاری،۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار واحد 
در  خانوار   ۲۰ بالای  روستاهای  مسکونی 
شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت، سنددار 

خواهند شد.
محمد رضا شاملو در گفت وگو با خبرگزاری 
فارس، در پاسخ به این سؤال که طرح  هادی 
روستایی تا چه حد توانسته از مهاجرت 
روستاییان به شهرها جلوگیری کند، 
اظهارداشت: قطعاً اثرات خوبی داشته و ما در 
روستاهایی که طرح هادی روستایی اجرا کردیم، 
شاخص های بهداشتی و اقتصادی توسعه پیدا 
کرده و احساس وابستگی و علاقه به ماندن در 

روستاها بیشتر شده و در برخی مناطق روستایی 
شاهد مهاجرت معکوس در روستاها نیز بودیم.
وی با اشاره به اینکه اعتبارات ملی طرح 
هادی روستایی نسبت به سال گذشته با بیش از 
۱۰۰ درصد رشد به 7۵۰ میلیارد تومان رسیده 
است، افزود: نمایندگان مجلس با شناختی که 
از حوزه های انتخابیه دارند، در مجلس پیگیری 
کرده و توانستند این اعتبارات را افزایش دهند. 
در برنامه طرح هادی روستایی سال جاری، 
پیش بینی کرده ایم در ۲۵۰۰ روستا طرح 
بازنگری داشته باشیم یا روستاهایی که فاقد 

طرح هادی هستند، آن را ایجاد کنیم.
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن در 

پاسخ به این سوال که آیا روستای بدون طرح 
هادی داریم، گفت: روستای بدون طرح هادی 
بسیار اندک است و بر اساس آخرین سرشماری 
عمومی نفوس و مسکن حدود دو هزار روستای 
بالای ۲۰ خانوار افزایش پیدا کرده و طبعاً 
بخشی از آنها فاقد طرح هادی هستند و به مرور 

برای آنها این طرح تهیه خواهد شد.
شاملو افزود: طرح هادی حدود هشت هزار 
روستا باید بازنگری شود، چون دوره طرح 
آنها ۱۰ ساله بوده و به پایان رسیده است. 
در حال حاضر سه میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
مسکونی روستایی دارای سند هستند و در 
سال جاری،۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار واحد مسکونی 

روستاهای بالای ۲۰ خانوار در شهرهای زیر ۲۵ 
هزار نفر جمعیت، سنددار خواهند شد.

وی در پاسخ به این سئوال که چه برنامه هایی 
برای توسعه و سکونت در سواحل مکران انجام 
شده است، گفت: برنامه های متنوعی در سواحل 
مکران داریم تا توجه ویژه ای به این منطقه 
شود و برای این منظور اعتبار خاصی در نظر 

گرفته شده است.
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن افزود: 
با اختصاص اعتبارات ویژه تلاش داریم تا 
روستاهای سواحل مکران با توجه به ویژگیهای 
منحصر به فردی که دارند، به جذب گردشگر و 

توسعه آنها کمک کنیم.

معاون بنیاد مسکن:

۱۵۰ هزار واحد مسکونی روستایی امسال سنددار می شوند

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس 
شورای اسلامی گفت: گزارش کمیسیون 
اقتصادی در نیمه دوم سال ۹۷، حکایت از 
این دارد که سرنوشت حدود 3.۵ میلیارد 
دلار از منابع ارزی تخصیص یافته بلاتکلیف 

است.
ابراهیمی در گفتگو  پور  محمدرضا 
با خبرگزاری مهر بررسی ابهامات تخصیص ارز 
در نیمه اول سال ۹7 را ورود به جعبه سیاه 
اقتصاد ایران خواند و گفت: تخصیص ارز ۴۲۰۰ 
تومانی ناشی از سیاست غلط دولت در سال ۹7 
بود؛ مشخص نیست این ارز به چه افرادی داده 

شده است. 
وی ادامه داد: به همین دلیل تعداد زیادی از 
همکاران ما پیشنهاد تحقیق و تفحص از منابع و 
مصارف ارزی در ارتباط با سیاست های ارزی سال 
۹7 دولت را کلید زدند. در ماه های پایانی سال 
۹7 تحقیق و تفحص در دستور کار کمیسیون 
اقتصادی قرار گرفت اما به دلیل عدم حضور 
نمایندگان دولت در جلسه، بررسی تحقیق و 

تفحص در سال ۹7 عملیاتی نشد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان 
اینکه این تحقیق و تفحص مجدداً در سال ۹۸ 
در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار گرفته 

است گفت: اخیراً جلسه ای با رئیس کل بانک 
مرکزی و معاونان ایشان برای بررسی اطلاعات 
و آمار تخصیص ارز در سال ۹7 برگزار شد و 
اطلاعات و آمار تخصیص ارز در سال ۹7 مورد 

بررسی قرار گرفت.
به گفته وی، گزارش هایی که در مورد وضعیت 
تخصیص ارز در سال ۹7 وجود دارد حاکی از آن 
است که مشخص نیست بسیاری از کسانی که 
ارز برای واردات کالاهای اساسی دریافت کردند، 
این کالاها را در چه شبکه ای و با چه نرخی 

عرضه کرده اند. 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ادامه داد: 

علاوه بر این افرادی که ارز دولتی دریافت کردند 
اما کالاهای اساسی و غیر اساسی وارد نکردند، مورد 
بررسی قرار خواهند گرفت. گزارشی که کمیسیون 
اقتصادی در نیمه دوم سال ۹7 دریافت کرد، حکایت 
از این مهم دارد که حدود ۳.۵ میلیارد دلار از منابع 
ارزی تخصیص یافته بلاتکلیف است و مشخص 
نیست که آیا با این ارز کالایی وارد شده است یا خیر.
وی افزود: کسانی که ارز کشور را با قیمت 
۴۲۰۰ تومانی دریافت کرده و در بازار آزاد به 
قیمت بالا فروختند و از طریق این رانت، درآمدی 
برای منافع شخصی خود به دست آوردند را نباید 

نادیده گرفت.

پورابراهیمی :

سرنوشت 3/5 میلیارد ارز دولتی بلاتکلیف است

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به سهم ۴۰ هزار میلیارد 
تومانی تسهیلات وام مسکن در مقایسه با 
کل تسهیلات 8۰۰ هزار میلیاردی بانک ها، 
سهم مسکن از تسهیلات بانکی را کمتر از 

پنح درصد دانست. 
به گزارش خبرگزاری فارس، رشد بیش از 
حد قیمت مسکن در یک سال گذشته باعث شد 
تا تسهیلات ۸۰ میلیون تومانی هم کفاف خرید 
مسکن را آن چنان که سال گذشته می داشت، 
نداشته باشد و همین موضوع نیز باعث شد تا 
به گفته مدیر عامل بانک مسکن سال گذشته 
حدود ۳۴ هزار نفر از دریافت تسهیلات مسکن 

انصراف دهند.
کمبود تولید و عرضه مسکن از یک سو و 
ناتوانی خرید مسکن از سمت تقاضا باعث شده تا 
این روزها قیمت مسکن به گونه ای رشد کند که 
متقاضیان توانایی خرید مسکن نداشته باشند.

در همین زمینه، سیدهادی بهادری، 
نایب رئیس دوم کمیسیون عمران مجلس 
اظهار داشت: افزایش سهم تسهیلات وام 
مسکن نسبت به کل تسهیلات بانکی کشور 
از موضوعاتی است که وزارت راه و شهرسازی 

باید به آن ورود کند.
وی افزود: اکنون دولت ۸۰۰ هزار میلیارد 
تومان در سال توسط بانک ها وام پرداخت 

می کند، اما تنها ۴۰ هزار میلیارد تومان از این 
مبلغ به عنوان وام مسکن پرداخت می شود؛ 
یعنی عملًا کمتر از پنج درصد تسهیلات به 
بخش مسکن تخصیص داده شده که این به 

معنای تعطیلی بخش مسکن است.
در همین زمینه، مجید کیانپور، عضو 
کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه از 
سال ۹۲ تا امروز روند نزولی تولید مسکن شدت 
گرفته و به شدت رشد منفی داشته است گفت: 
نیاز سالانه کشور به تولید مسکن یک میلیون 
واحد مسکونی است، اما در بهترین حالت سالانه 

به ۴۰۰ هزار واحد مسکونی می رسد.
وی ادامه داد: دولت باید با سیاست گذاری 

مناسب از ظرفیت بخش خصوصی برای 
دهک های سه تا شش برنامه ریزی کند و 
بخش خصوصی و سازنده های با صلاحیت را 
با دادن مشوق های لازم برای ساخت و ساز 

به بازی بگیرد.
به نظر می رسد، برای بالا بردن سهم بخش 
مسکن از تسهیلات بانکی باید انحصار پرداخت 
تسهیلات به بخش مسکن برداشته شود و تمام 
بانک ها در پرداخت تسهیلات به بخش مسکن 

بسیج شوند.
 قطعا با رونق ساخت و ساز علاوه بر ایجاد 
اشتغال، تعادل به بخش مسکن بازگشته و از 

افزایش قیمت جلوگیری خواهد شد.

عضو کمیسیون عمران مجلس:

کمتر از 5 درصد تسهیلات بانکی به مسکن اختصاص می یابد

براساس آمارهای مرکز آمار، فاصله 
تورمی در گروه عمده »خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات« نسبت به ماه قبل 

۰.۵ واحد درصد افزایش نشان می دهد.
به گزارش خبرگزاری فارس، شاخص قیمت 
مصرف کننده کل کشور بر اساس دهک های 
هزینه ای اردیبهشت ۱۳۹۸ از سوی مرکز آمار 
ایران منتشر شد. بر اساس این آمارها، فاصله 
تورمی در گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 
و دخانیات« نسبت به ماه قبل ۰.۵ واحد درصد 
و در گروه عمده »کالاهای غیر خوراکی و 
خدمات« نسبت به ماه قبل ۱.۲ واحد درصد 

افزایش نشان می دهد.
نرخ تورم کل کشور در اردیبهشت ماه ۱۳۹۸ 

برابر ۳۴.۲ درصد است که در دهک های مختلف 
هزینه ای در بازه ۳۳.7 درصد برای دهک 
 اول تا ۳۶.۶ درصد برای دهک دهم نوسان

دارد.
محدوده تغییرات تورم دوازده ماهه در 
گروه عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات« بین ۴7.۳ درصد برای دهک اول 
تا ۵۲.۴ درصد برای دهک دهم است. هم 
 چنین اطلاع مذکور در مورد گروه عمده 
»کالاهای غیر خوراکی و خدمات« بین ۲۳.۰ 
درصد برای دهک اول تا ۳۳.۲ درصد برای 

دهک دهم است.
تفاوت تورم در دهک های مختلف بیانگر 
این واقعیت است که افزایش قیمت ها در 

هر قشری، میزان متفاوتی دارد، چه اینکه در 
مناطقی که کشش افزایش قیمت وجود دارد 
)مانند مناطق برخوردارتر( تورم بیشتری وجود 
داشته و برعکس. افزایش این فاصله هم نشان 
می دهد شرایط معیشتی مردم سخت تر شده، 
چون برخلاف مناطق مرفه نشین، توان افزایش 
قیمت در برخی مناطق کم برخوردار وجود 

نداشته وفاصله زیاد شده است. 
لازم به ذکر است، قیمت انواع گوشت طی 
ماه گذشته نسبت به اردیبهشت پارسال بیش 
از دو برابر شده، قیمت میوه و سبزیجات بیش 
از ۱۱۲ تا ۱۳۶ درصد افزایش داشته و قیمت 

قند و شکر نیز ۸۵ درصد رشد داشته است. 
با توجه به اینکه تورم نقطه به نقطه به نوعی 

بیان کننده روند تورم کل می باشد، می توان 
گفت به احتمال زیاد حرکت تورم کل )که 
۳۴ درصد است( به سمت تورم نقطه به نقطه 
)که ۵۲ درصد است( موجب افزایش تورم کل 
خواهد شد. بنابراین سطح کل تورم در ماه های 

آینده بیشتر از ۳۴ درصد خواهد بود. 
گفتنی است، جهاد أزعور، رئیس 
لبنانی تبار بخش خاورمیانه و آفریقای شمالی 
صندوق بین المللی پول، چندی پیش در 
کنفرانس مطبوعاتی خود که همزمان با 
انتشار گزارش رسمی صندوق بین المللی 
پول برگزار شد، اعلام کرد تورم سال جاری 
 ایران احتمالا تا ۵۰ درصد هم افزایش 

می یابد.

براساس آمارهای رسمی

فاصله تورمی دهک ها افزایش یافت

کارخانه ایرانی کاله در عراق که روزانه ۱۰ تن انواع محصولات 
لبنی تولید می کرد، در آتش سوخت.

دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق در گفت وگو با فارس در مورد حادثه 
آتش سوزی کارخانه فرآورده های لبنی کاله در عراق گفت: این کارخانه که در  
حاشیه شهر کربلا واقع شده بود، روز سه شنبه در آتش سوخت و براساس 

شنیده ها خسارت سنگینی بر این کارخانه وارد شده است. 
سید حمید حسینی اظهار داشت: به گفته سرکنسول ایران در عراق و 
همچنین مقامات کشور عراق ۲۵ درصد از این کارخانه در آتش سوخته است، 
اما براساس اطلاعات دیگر تمام این کارخانه در آتش سوخته و از بین رفته 
است. وی با اشاره به اینکه کارخانه فرآورده های لبنی کاله از ۲ سال پیش 
فعالیت خود را در کشور عراق آغاز کرد، بیان داشت: این کارخانه ظرفیت 
تولید ۵۰۰ تن شیر، ۳۰۰ تن دوغ، ۱۰۰ تن پنیر، ۱۰۰ تن خامه، ۱۰۰ تن 

سوسیس و کالباس را داشت. 
حسینی بیان داشت: میلیون ها دلار برای ساخت این کارخانه در عراق 
سرمایه گذاری شده بود و به سرعت در حال توسعه بود که متاسفانه در آتش 
سوخت. وی افزود: این کارخانه روزانه ۱۰ تن انواع مواد  لبنی تولید و روانه 
بازار عراق می کرد و برند این کارخانه به برند شناخته شده ای در کشور عراق 
تبدیل شده بود.دبیرکل اتاق مشترک ایران و عراق اظهار داشت: شب گذشته 
ملاقاتی با آقای سلیمانی مدیرعامل کاله داشتم و براساس گفته های وی، این 

کارخانه بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیون دلار خسارت دیده است. 
وی با بیان اینکه سازمان های دولتی و مراکز اطلاعاتی عراق باید پیگیر 
علت وقوع حادثه شوند، گفت: متاسفانه کارخانه فرآورده های لبنی کاله در 
عراق به دلیل اینکه هنوز به بهره برداری کامل نرسیده بود، فاقد پوشش 

بیمه های ایران و حتی صندوق ضمانت صادرات بوده است. 
براساس اخبار دیگر رسانه ها ظاهرا در این آتش سوزی دو نفر از کارگران  

جان خود را از دست داده اند.

 آتش سوزی سؤال برانگیز 
کارخانه کاله در عراق


